
605 

733 

732 

729 

728 

725 

731 

740 

81 

EMPFEHLUNGEN 

7,5o € 

15 ,50 € 

14,50 € 

13,50 € 

Linsensuppe 

Grüner Salat mit Hähnchenbruststreifen 

Grüner Salat mit gebratenen Champignons 

Spinat mit Lammhackfleisch 

in Tomaten-Joghurtsauce 

Weiße Bohnen in Tomatensauce mit 

Lammfleischstücke 

Hackfleischbällchen in 

Tomaten­Rosmarinsauce mit Reis und Salat 

Gefüllte Paprika mit lammhackfleisch 

in Tomatensauce mit Joghurt 

Auberginen mit Gemüsefüllung und Reis 

DESSERT 

Tasse Kaffee und 1 Portion Baklava 

Blätterteig mit Pistazien 

OPERA 

14,50 € 

13,50 € 

19,50 € 

19,50 € 

8,50€ 



501 

502 

503 

504 

505 

506 

507 

508 

509 

510 

SOGUK MEZELER - Kalte Vorspeisen 

ANTEP EZME 
Tomaten. Zwiebeln, Paprika, Petersilie, Olivenöl, Granatapfelsirup, 

Pikant 

MUHAtv'\MARA 

Weizengrütze, Zwiebeln, Paprika, Tomaten, Petersilie, Walnüsse, 
Olivenöl, Granatapfelsirup, Pikant 

KISIR 

Weizengrütze, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Pfefferminz, Petersilie, 
Olivenöl, Granatapfelsirup 

MERCIMEK KÖFTE 

Linsenfrikadellen mit Weizen, Tomaten, Petersilie, Olivenöl, Pfefferminz 
und Thymian 

HUMUS 

Kichererbsen mit Sesamöl, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl 

FAVA 
Dicke Bohnen-Paste mit Dill und Olivenöl 

KABAK BADEMLI 

Zucchini mit Mandeln, hausgemachter türkischer Joghurt, 
Quark, Petersilie, Olivenöl und Knoblauch 

PA TLICAN EZME 

Auberginenpaste mit hausgemachter türkischer Joghurt, 

Quark, Petersilie, Olivenöl und Knoblauch 

HAVU� EZME 

Möhrenpaste mit Dill, hausgemachter türkischer Joghurt, 
Quark, Olivenöl und Knoblauch 

�ERKEZ TAVUK 
Hühnerfleisch mit Walnüssen, Weißbrot, Milch, Knoblauch 

OPERA 
lt.ESTAURANT - IAK � CAFE. 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

7,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

7,50€ 

6,00€ 

7,50€ 



511 

512 

513 

514 

515 

516 

517 

518 

519 

520 

521 

522 

BEYAZ PEYNIR 

Schafskäse mit hausgemachter türkischer Joghurt, Pfefferminz, 

Petersilie und Olivenöl 

PASA MEZE 
Schafskäse mit Tomatenmark, Wollnüsse, Olivenöl und Paprikaflocken 

ZEYTIN EZME PEYNIRLI 

Schafskäse mit Olivenpaste, Petersilie und Olivenöl 

HAYDARI 

Hausgemachter türkischer Joghurt mit, Quark, Petersilie, 
Olivenöl, Pfefferminz und Knoblauch 

HA VUC YOGURTLU 
Hausgemachter türkischer Joghurt mit Möhren, Quark, 
Petersilie, Olivenöl, Pfefferminz und Knoblauch 

CACIK 

Hausgemachter türkischer Joghurt mit Gurken, Dill, Quark, Petersilie, 
Olivenöl, Pfefferminz und Knoblauch 

TAVUKSALATASI 

Hähnchensalat (Hähnchenbrust, Zwiebeln, Olivenöl) 

MANCA 

Hausgemachter türkischer Joghurt mit Spinat, Quark, 
Kräutern und Knoblauch 

ISPANAK HA vuc;Lu 

Spinat mit Reis, Zwiebel, Möhren und Olivenöl 

ISPANAK PEYNIRLI 

Spinat mit Schafskäse, Zwiebel und Olivenöl 

FASULYE PILAKI 

Weiße Bohnen in Tomatensauce, Möhren, Knoblauch und Olivenöl 

FASUL YE PIY AZ 

Weiße Bohnen mit Tomaten, Paprika, Petersilie, Zitrone, 
Granatapfelsirup, Zwiebel und Olivenöl 

OPERA 
i1UTAUflANT • 8AR • CAH. 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 

6,00€ 



523 

524 

525 

526 

527 

528 

529 

530 

531 

532 

533 

534 

ZEYTINY AGLI YESIL FASULYE 

Grüne Bohnen mit Tomaten, Knoblauch und Olivenöl 

ENGINAR 

Artischockenherzen mit Zwiebeln, Knoblauch und Erbsen 

IMAM BA YILDI 

Aubergine gefüllt mit Zwiebeln, Tomaten, Petersilie, Olivenöl und 
Knoblauch 

TARAMA 

Fischrogen in Zitrone und Olivenöl 

TONBALIK 

Thunfisch in Olivenöl, Petersilie und rote Zwiebeln 

TONBALIK EZME 

Thunfisch-Paste in Olivenöl, Tomatenmark und Senf 

MIDYE PILAKI 

Muscheln in Tomatensauce, Möhren, Knoblauch, Petersilie 

und Olivenöl 

KARIDES SÖGÜS 

Marinierte Krabben mit Petersilie, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl 

YENGEC SÖGÜS 

Mariniertes Krebsfleisch mit Petersilie, Zitrone, Knoblauch 
und Olivenöl 

KARIDES KOKTEYL 

Krabben-Cocktail mit Petersilie, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl 

ORDÖV TABAGI 

Gemischter Vorspeisenteller, 6 Sorten 

ORDÖV TABAGI 

Gemischter Vorspeisenteller, 
e�� R A

6,00€ 

6,50€ 

7,50€ 

6,50€ 

7,50€ 

7,50€ 

7,50€ 

7,50€ 

7,50€ 

7,50€ 

15,00 € 

19,00 € 



605 

603 

574 

575 

576 

577 

CORBALAR - Suppen 

MERCIMEK <;ORBASI 

Rote Linsensuppe 

TAVUK c;ORBASI 

Hähnchen Suppe 

SALATALAR - Salate 

c;OBAN SALATA 

Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Petersilie, Olivenöl, Granatapfelsirup, 

Pikant 

C::OBAN SALATA PEYNIRLI 

Bauernsalat mit Schafskäse, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, 

Blattsalat, Petersilie, Pfefferminz, Zitrone, Granatapfelsirup und 
Paprikaflocken 

c;OBAN SALATA KARIDESLI 

Bauernsalat mit Krabben, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, 
Blattsalat, Petersilie, Pfefferminz, Zitrone, Granatapfelsirup und 
Paprikaflocken 

C:::OBAN SALATA YENGE<;LI 

Bauernsalat mit Krebsfleisch, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, 

Blattsalat, Petersilie, Pfefferminz, Zitrone Granatapfelsirup und 
Paprikaflocken 

OPERA 

7,50€ 

8,50€ 

9,50€ 

l l,50 €

13,50 € 

13,50 € 



630 

629 

633 

634 

636 

637 

639 

SICAK MEZELER - Warme Vorspeisen 

SIGARA BÖREK 

Teigrollen gefüllt mit Schafskäse, Petersilie und Pfefferminz 

KIYMALI BÖREK 

Teigrollen gefüllt mit Hackfleisch 

MITIDE KÖFTE 

Hackfleischbällchen mit Thymian und Pfefferflocken in Olivenöl 
gebraten. Dazu ein kleiner Salat 

ARNA VUT CIGERI 

Kalbsleber mit Thymian, Gerbersumach, Pfefferflocken gewürfelt und 
in Olivenöl gebraten 

KARADES SOSLU 

Scampis mit Champignons, Tomaten, Knoblauch, Petersilie, Dill, 
Weißwein und Sahne in Knoblauchsauce 

KARADES PASTIRMALI 

Scampis mit Rinderschinken, Champignons, Tomaten, Knoblauch, 
Petersilie, Dill, Weißwein und Sahne in Knoblauchsauce 

SICAK MEZE TABAGI 

Gemischte Vorspeisenplatte, ab 2 Personen pro Person 

OPERA 
ll:ESTAU"-ANT • BAii • CAFE 

12,50 € 

13,50€ 

12,50€ 

12,50€ 

15,50 € 

15,50 € 

16,50 € 



660 

661 

663 

664 

665 

666 

667 

TAVA YEMEKLERI - Pfannengerichte 

(;OBAN KAVURMA 

Lammfleischstücke mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Champignons, 
Knoblauch, Pfefferflocken, Petersilie in Olivenöl gebraten 

ET SOTE 
Lammfleischstücke mit Zwiebeln, Knoblauch und verschiedene 
Paprikasorten in pikanter Tomatensauce 

TAVUKSOTE 
Hähnchenbrustfilet mit Zwiebeln, Knoblauch, Sahne und verschiedene 
Paprikasorten in Tomatensauce 

KUZU BÜFTEK PASTIRMALI 
Lamm-Medaillons mit türkischem Rinderschinken, Tomaten, 
Champignons, Petersilie, Rosmarin, Knoblauch, Zwiebeln, 
verschiedene Paprikasorten und Olivenöl 

DANA BÜ FTEK P ASTI RMALI 

Kalbs-Medaillons mit türkischem Schinken Tomaten, Champignons, 
Petersilie, Rosmarin, Knoblauch, Zwiebeln, verschiedene 
Paprikasorten und Olivenöl 

BON FILE MANT ARLI 
Rinderfiletspitzen mit Champignon, Rosmarin, Zwiebeln, Tomaten, 
Knoblauch, Weißwein und Olivenöl 

KUZU FILE 

Lammfilet mit Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch, Weißwein, scharfes 
Gewürz und Olivenöl in Tomaten-Rosmarin-Sauce 

OPERA 
��STAURAtH • BAii • CAFE. 

23,50€ 

19,50 € 

18,50€ 

22,50€ 

23,50€ 

25,50 € 

28,50 € 



FIRIN YEMEKLERI - Aus dem Backofen 

690 KUZU INCIK 23,50€ 

Lammhaxe in eigener Tomatensoße mit Gemüse und Reis 

691 !SLIM KEBAB 24,50€ 

693 24,50€ 

696 19,50€ 

697 18,50 € 

698 14,50 € 

Lammhaxe im Auberginenmantel in eigener Tomatensoße 

KUZU TANDIR 

Lamm aus dem Backofen mit Rosmarin, Knoblauch, Paprika und 
Tomaten 

KARNIYARIK 

Aubergine mit Lammhackfleisch, Zwiebeln, Tomaten und Petersilie 

MUSAKKA 

Auberginenstücke mit Lommhackfleisch, Zwiebeln, Tomaten, 
Petersilie und Knoblauch 

SEBZE 

Gemüseteller nach Saison mit Tomaten und Olivenöl -VEG-

OPERA 
USl'.AUli:ANT • eAK • CAFE 



710 19,50 € 

711 19,50 € 

712 19,50€ 

713 20,50€ 

714 24,50 € 

715 24,50 € 

716 24,50 € 

718 25,50 € 

719 31,50 € 

721 19,50 € 

722 24,50 € 

ADANA KEBAB 

Lammhackfleisch mit Zwiebeln, Petersilie, Eier und Pfefferflocken am 

Spieß 

ADANA KEBAB YOGURTLU 

Lammhackflelschspieß mit Tomaten, Petersilie und Pfefferflocken 

auf Brot mit hausgemachter türkischer Joghurt 

IZGARA KÖFTE 

Lammfleisch Frikadellen mit Tomaten, Petersilie und Pfefferflocken 

IZGARA KÖFTE KASARLI (KOSOV A KÖFTESi) 
Lammfleisch-Frlkadellen mit Tomaten, Petersilie und Pfefferflocken 

gefüllt mit Kasar-Käse 

SIS KEBAB 
Marinierte Lammfleischstücke mit Tomaten, Petersilie und 

Pfefferflocken am Spieß 

SIS KEBAB YOGURTLU 
Marinierte Lammfleischstücke mit Tomaten, Petersilie, 
Pfefferflocken und Knoblauch auf Brot mit hausgemachter 
türkischer Joghurt 

DANA CIGER 
Kalbsleber 

KUZU PIRZOLA 
Lammkoteletts 

BONFILE 
Rinderfilet 

TAVUK GÖGSÜ 
Hähnchenbrust 

KARISIK IZGARA 

Mix-Grill 

BEILAGEN: REIS, BULGUR UND SALAT 

OPERA 
öt(5T,\.UIA.NT • 8AII • C.\ff. 



BALIK CESITLERI - Fischgerichte 

750 28,50€ 

752 23,50€ 

755 24,50 € 

SOMON BALIK IZGARA 

Lachs vom Grill 

KARADES GÜVEC:: 

Scampis vom Grill 

LEVREK 
Loup de Mer vom Grill 

BEILAGEN: ROSMARIN KARTOFFELN UND SPINAT 

EXTRA BEILAGEN 

450 3,50€ 

451 3,50€ 

452 3,50€ 

453 1,00€ 

454 3,50€ 

455 

SPINAT 

ROSMARIN - KARTOFFELN 

POMMES 

EXTRA KORB BROT 

GEMÜSEEINTOPF 

REIS 3,50€ 

456 BULGUR 3,50€ 

OPERA 
tESTAUltA.NT. IAlt- CAFE 



800 

805 

806 

807 

808 

809 

TATLI CESITLERI - Dessert 

BAKLAVA 

BALL! YOGURT 

Hausgemachter türkischer Joghurt mit Honig, Pfefferminz, Pistazien 
und frisches Obst 

KARISIK DONDURMA 

Gemischtes Eis (Erdbeere, Vanille, Schokolade) und frisches Obst 

KARISIK MEYVE TABAGI 

Gemischter Obst-Teller mit Pfefferminz und Eis 

TIRAMISU 

MOUSSE AU CHOCOLAT 

ZU DEN DESSERTS SERVIEREN WIR AUF WUNSCH 

V ANILLEEIS + 1,50 € 

8,50€ 

7,50€ 

7,50 € 

11,50 € 

9,50€ 

9,50€ 




