EMPFEHLUNGEN

605	Linsensuppe	7,50€
733	Grüner Salat mit Hähnchenbruststreifen	15,50€
732	Grüner Salat mit gebratenen Champignons	14,50€
729	Spinat mit Lammhackfleisch	13,50€
	in Tomaten-Joghurtsauce	
728	Weiße Bohnen in Tomatensauce mit Lammfleischstücke	14,50€
725	Hackfleischbällchen in Tomaten-Rosmarinsauce mit Reis und Salat	13,50 €
731	Gefüllte Paprika mit Lammhackfleisch in Tomatensauce mit Joghurt	19,50€
740	Auberginen mit Gemüsefüllung und Reis	19,50€
	DESSERT	
81	Tasse Kaffee und 1 Portion Baklava Blätterteig mit Pistazien	8,50€



SOGUK MEZELER – Kalte Vorspeisen

501	ANTEP EZME	6,00€
	Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Petersilie, Olivenöl, Granatapfelsirup,	
	Pikant	
502	MUHAMMARA	6,00€
	Weizengrütze, Zwiebeln, Paprika, Tomaten, Petersilie, Walnüsse, Olivenöl, Granatapfelsirup, Pikant	
503	KISIR	6,00€
	Weizengrütze, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Pfefferminz, Petersilie, Olivenöl, Granatapfelsirup	
504	MERCIMEK KÖFTE	7,00€
	Linsenfrikadellen mit Weizen, Tomaten, Petersilie, Olivenöl, Pfefferminz und Thymian	
505	HUMUS	6,00 €
	Kichererbsen mit Sesamöl, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl	
506	FAVA	6,00€
	Dicke Bohnen-Paste mit Dill und Olivenöl	
507	KABAK BADEMLI	6,00€
	Zucchini mit Mandeln, hausgemachter türkischer Joghurt, Quark, Petersilie, Olivenöl und Knoblauch	
508	PATLICAN EZME	7,50€
	Auberginenpaste mit hausgemachter türkischer Joghurt, Quark, Petersilie, Olivenöl und Knoblauch	
509	HAVUÇ EZME	6,00€
	Möhrenpaste mit Dill, hausgemachter türkischer Joghurt, Quark, Olivenöl und Knoblauch	
510	ÇERKEZ TAVUK	7,50€
	Hühnerfleisch mit Walnüssen, Weißbrot, Milch, Knoblauch	



511	BEYAZ PEYNIR	6,00€
	Schafskäse mit hausgemachter türkischer Joghurt, Pfefferminz,	
	Petersilie und Olivenöl	
512	PASA MEZE Schafskäse mit Tomatenmark, Wallnüsse, Olivenöl und Paprikaflocken	6,00€
513	ZEYTIN EZME PEYNIRLI	6,00€
	Schafskäse mit Olivenpaste, Petersilie und Olivenöl	
514	HAYDARI	6,00€
	Hausgemachter türkischer Joghurt mit, Quark, Petersilie, Olivenöl, Pfefferminz und Knoblauch	
515	HAVUÇ YOGURTLU Hausgemachter türkischer Joghurt mit Möhren, Quark, Petersilie, Olivenöl, Pfefferminz und Knoblauch	6,00€
516	CACIK	6,00€
	Hausgemachter türkischer Joghurt mit Gurken, Dill, Quark, Petersilie, Olivenöl, Pfefferminz und Knoblauch	
517	TAVUK SALATASI	6,00€
	Hähnchensalat (Hähnchenbrust, Zwiebeln, Olivenöl)	
518	MANCA	6,00€
	Hausgemachter türkischer Joghurt mit Spinat, Quark, Kräutern und Knoblauch	
519	ISPANAK HAVUÇLU	6,00€
	Spinat mit Reis, Zwiebel, Möhren und Olivenöl	
520	ISPANAK PEYNIRLI	6,00€
	Spinat mit Schafskäse, Zwiebel und Olivenöl	
521	FASULYE PILAKI	6,00€
	Weiße Bohnen in Tomatensauce, Möhren, Knoblauch und Olivenöl	
522	FASULYE PIYAZ	6,00€
	Weiße Bohnen mit Tomaten, Paprika, Petersilie, Zitrone, Granatapfelsirup, Zwiebel und Olivenöl	



523	ZEYTINYAGLI YESIL FASULYE	6,00€
	Grüne Bohnen mit Tomaten, Knoblauch und Olivenöl	
524	ENGINAR	6,50 €
	Artischockenherzen mit Zwiebeln, Knoblauch und Erbsen	
525	IMAM BAYILDI	7,50€
	Aubergine gefüllt mit Zwiebeln, Tomaten, Petersilie, Olivenöl und Knoblauch	
526	TARAMA	6,50€
	Fischrogen in Zitrone und Olivenöl	
527	TONBALIK	7,50€
	Thunfisch in Olivenöl, Petersilie und rote Zwiebeln	
528	TONBALIK EZME	7,50€
	Thunfisch-Paste in Olivenöl, Tomatenmark und Senf	
529	MIDYE PILAKI	7,50 €
	Muscheln in Tomatensauce, Möhren, Knoblauch, Petersilie und Olivenöl	
530	KARIDES SÖGÜS	7,50€
	Marinierte Krabben mit Petersilie, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl	
531	YENGEC SÖGÜS	7,50€
	Mariniertes Krebsfleisch mit Petersilie, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl	
532	KARIDES KOKTEYL	7,50€
	Krabben-Cocktail mit Petersilie, Zitrone, Knoblauch und Olivenöl	
533	ORDÖV TABAGI	15,00€
	Gemischter Vorspeisenteller, 6 Sorten	
534	ORDÖV TABAGI	19,00€
	Gemischter Vorspeisenteller, 8 Sorten	

ÇORBALAR – Suppen

605 MERCIMEK ÇORBASI 7,50 €

Rote Linsensuppe

603 TAVUK ÇORBASI 8,50 €

Hähnchen Suppe

SALATALAR - Salate

574	ÇOBAN SALATA	9,50€
	Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Petersilie, Olivenöl, Granatapfelsirup,	
	Pikant	
575	ÇOBAN SALATA PEYNIRLI	11,50€
	Bauernsalat mit Schafskäse, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika,	
	Blattsalat, Petersilie, Pfefferminz, Zitrone, Granatapfelsirup und Paprikaflocken	
576	ÇOBAN SALATA KARIDESLI	13,50€
	Bauernsalat mit Krabben, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, Blattsalat, Petersilie, Pfefferminz, Zitrone, Granatapfelsirup und Paprikaflocken	
577	ÇOBAN SALATA YENGEÇLI	13,50€
	Bauernsalat mit Krebsfleisch, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika,	
	Blattsalat, Petersilie, Pfefferminz, Zitrone Granatapfelsirup und	



Paprikaflocken

SICAK MEZELER – Warme Vorspeisen

630	SIGARA BÖREK	12,50€
	Teigrollen gefüllt mit Schafskäse, Petersilie und Pfefferminz	
629	KIYMALI BÖREK	13,50€
	Teigrollen gefüllt mit Hackfleisch	
633	MITIDE KÖFTE	12,50€
	Hackfleischbällchen mit Thymian und Pfefferflocken in Olivenöl gebraten. Dazu ein kleiner Salat	
634	ARNAVUT CIGERI	12,50€
	Kalbsleber mit Thymian, Gerbersumach, Pfefferflocken gewürfelt und in Olivenöl gebraten	
636	KARADES SOSLU	15,50€
	Scampis mit Champignons, Tomaten, Knoblauch, Petersilie, Dill, Weißwein und Sahne in Knoblauchsauce	
637	KARADES PASTIRMALI	15,50€
	Scampis mit Rinderschinken, Champignons, Tomaten, Knoblauch, Petersilie, Dill, Weißwein und Sahne in Knoblauchsauce	
639	SICAK MEZE TABAGI	16,50€
	Gemischte Vorspeisenplatte, ab 2 Personen pro Person	



TAVA YEMEKLERI – Pfannengerichte

660	ÇOBAN KAVURMA	23,50€
	Lammfleischstücke mit Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Champignons, Knoblauch, Pfefferflocken, Petersilie in Olivenöl gebraten	16
661	ET SOTE	19,50€
	Lammfleischstücke mit Zwiebeln, Knoblauch und verschiedene Paprikasorien in pikanter Tomatensauce	
663	TAVUK SOTE	18,50€
	Hähnchenbrustfilet mit Zwiebeln, Knoblauch, Sahne und verschiedene Paprikasorten in Tomatensauce	
664	KUZU BÜFTEK PASTIRMALI	22,50€
	Lamm-Medaillons mit türkischem Rinderschinken, Tomaten, Champignons, Petersilie, Rosmarin, Knoblauch, Zwiebeln, verschiedene Paprikasorten und Olivenöl	
665	DANA BÜFTEK PASTIRMALI	23,50€
	Kalbs-Medaillons mit türkischem Schinken Tomaten, Champignons, Petersilie, Rosmarin, Knoblauch, Zwiebeln, verschiedene Paprikasorten und Olivenöl	
666	BONFILE MANTARLI	25,50€
	Rinderfiletspitzen mit Champignon, Rosmarin, Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch, Weißwein und Olivenöl	
667	KUZU FILE	28,50 €
	Lammfilet mit Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch, Weißwein, scharfes Gewürz und Olivenöl in Tomaten-Rosmarin-Sauce	



FIRIN YEMEKLERI – Aus dem Backofen

690	KUZU INCIK	23,50€
	Lammhaxe in eigener Tomatensoße mit Gemüse und Reis	
691	ISLIM KEBAB	24,50€
	Lammhaxe im Auberginenmantel in eigener Tomatensoße	
693	KUZU TANDIR	24,50€
	Lamm aus dem Backofen mit Rosmarin, Knoblauch, Paprika und Tomaten	
696	KARNIYARIK	19,50€
	Aubergine mit Lammhackfleisch, Zwiebeln, Tomaten und Petersilie	
697	MUSAKKA	18,50€
	Auberginenstücke mit Lammhackfleisch, Zwiebeln, Tomaten, Petersilie und Knoblauch	
698	SEBZE	14,50€

Gemüseteller nach Saison mit Tomaten und Olivenöl –VEG-



710	ADANA KEBAB	19,50€
	Lammhackfleisch mit Zwiebeln, Petersilie, Eier und Pfefferflocken am Spieß	
711	ADANA KEBAB YOGURTLU	19,50€
	Lammhackfleischspieß mit Tomaten, Petersilie und Pfefferflocken	
	auf Brot mit hausgemachter türkischer Joghurt	
712	IZGARA KÖFTE	19,50€
	Lammfleisch Frikadellen mit Tomaten, Petersilie und Pfefferflocken	
713	IZGARA KÖFTE KASARLI (KOSOVA KÖFTESI)	20,50€
	Lammfleisch-Frikadellen mit Tomaten, Petersilie und Pfefferflocken	
	gefüllt mit Kasar-Käse	
714	SIS KEBAB	24,50€
	Marinierte Lammfleischstücke mit Tomaten, Petersilie und	
	Pfefferflocken am Spieß	
715	SIS KEBAB YOGURTLU	24,50 €
	Marinierte Lammfleischstücke mit Tomaten, Petersilie, Pfefferflocken und Knoblauch auf Brot mit hausgemachter türkischer Joghurt	
716	DANA CIGER	24,50 €
F	Kalbsleber	
718	KUZU PIRZOLA	25,50 €
	Lammkoteletts	
719	BONFILE	31,50€
	Rinderfilet	
721	TAVUK GÖGSÜ	19,50€
	Hähnchenbrust	
722	KARISIK IZGARA	24,50 €
	Mix-Grill	

BEILAGEN: REIS, BULGUR UND SALAT



BALIK ÇESITLERI – Fischgerichte

750	SOMON BALIK IZGARA	28,50€
	Lachs vom Grill	
752	KARADES GÜVEÇ	23,50€
	Scampis vom Grill	
755	LEVREK	24,50 €
	Loup de Mer vom Grili	

BEILAGEN: ROSMARIN KARTOFFELN UND SPINAT

EXTRA BEILAGEN

450	SPINAT	3,50€
451	ROSMARIN - KARTOFFELN	3,50€
452	POMMES	3,50€
453	EXTRA KORB BROT	1,00€
454	GEMÜSEEINTOPF	3,50€
455	REIS	3,50€
456	BULGUR	3,50€



TATLI ÇESITLERI – Dessert

800	BAKLAVA	8,50€
805	BALLI YOGURT	7,50€
	Hausgemachter türkischer Joghurt mit Honig, Pfefferminz, Pistazien und frisches Obst	
806	KARISIK DONDURMA	7,50€
	Gemischtes Eis (Erdbeere, Vanille, Schokolade) und frisches Obst	
807	KARISIK MEYVE TABAGI	11,50€
	Gemischter Obst-Teller mit Pfefferminz und Eis	
808	TIRAMISU	9,50€
809	MOUSSE AU CHOCOLAT	9,50€

ZU DEN DESSERTS SERVIEREN WIR AUF WUNSCH VANILLEEIS + 1,50 €